bt 2012

PARRAL,

H3y+r

DECRETO EXENTO N®
Lz Ley M 13,886 de “Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro

VISTOS:
1.-
y Prestacion de Servicios” Reglamento y sus modificaciones posteriores.
Lo indicado en la Ley N2 19.826 de “Basas sabre Contratos Administrativos

2
de Suministroy Prestacion de Servicios” Reglamento y sus madificaciones
posteriores. Articulo N2 30 Letra d v lo especificado en el correspondiente
Reglamento Articulo N2 8, 14, 14 bis, 15, 16, 17 v 18 donde autoriza ¥
procede |2 utilizacion de compras pablicas a traves de la modalidad de
gue zprueba el

Convenia Marco.
Decreta Alcaldicio N° 757, de fecha 16.12.2011

-
Presupuesto Municipal para el afio 2012.
4. Las Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prastacion de
Servicios: Ley M2 20,238, gue modifica 13 ley N® 18,886, asegurando la
proteccion de los trabajadores y la libre competencia en la provision de
bienss v servicios a la Administracidn del Estado; Decreto NE 250, de
Hacienda, de 2004, gue apruebs =0 Reglamento de la Ley N2 19.586,
modificada por el Decreto N2 1763 publicada en el Dizrio oficial el 06 de

Octubre de 2.009.-
Las facultades gue me Confiere la Ley N 18.805 de 1593, Ley Organica

5__
Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.
la necesidad de realizar la adguisicion de INSUMOS COMPUTACIONALES

B.-
para uso en Dependencias mMunicipales.

COMSIDERANDO:
1.- Que, resulta indispensable adquirir INSUMOS COMPUTACIONALES para uso en Dependencias

Municipales, IOFICINA EGIS Y SERNACH
3- Que, el Proveedor COMPUTACION INTEGRAL §.A., Rut N2 96.689.970-0, cumple con los
requisitos técnicos administratives v financieras, segun la Ley N2 10,286 de “Bases sobre

aroveador

Contratos Administratives de Suministros y Prastaciones de Servicios.-
con el

INSUMOS CONMPUTACIONALES,

DDECRETOC:
1. AUTORIZASE, la adguisicion de
COMPUTACION INTEGRAL 5.4, Rut N2 8E.680,070-0, a traves de Orden de compra directa
emitida por Convenic Marce en el portal ChileCompra, [Mercade Piblico), page contra
entrega de factura a 30 dias, por |2 suma total de 271,60 Ddlares. 1WA incluido.
2.-IMPUTASE, &l gasto que representa el presente Decreto al [tern 215-22-04-009 "INSUMOS,
REP., ¥ ACCES. COMPUTACIONALES” (A.G. 1-1-1}, del Presupuesto m 'nilnl:ipal ;lrigente para el
afio 2012. /J;' /
ANOTESE, REFRENDESE Y COMUNIQU [
| f !
%“‘hk‘:l ;C, I|I II I'II

!

L URRUT/A ESCOBAR

L(g . POROR:
i, ks . - * A W
= \"{_fgfﬁ ALGALDEDE PARRAL

)
£JANDRA ROM,
SECRETARIA MUNICIPAL

i3
IUE/ ARG/ RVO svm,

DISTRIBLICION:
Archive Partes

Of. Adguisiciones

Contro!
Firrernzas {2)



